ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Хабаровск

                                  «____» ____________2016г.

Конкурсный управляющий Открытого акционерного общества «Дальпромстрой»,  именуемое  в  дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Уразгильдеева Сергея Вячеславовича действующего на основании Решения Арбитражного суда Приморского края от 16.04.2015 г. по делу №А51-27910/2014, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов»,  с одной стороны, и

 _____________________________________________________________________________________ в лице _____________________________________________________________, действующего  на основании _____________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.

1.1. В  соответствии с условиями настоящего договора Заявитель в целях участия в торгах по продаже имущества Открытого акционерного общества «Дальпромстрой» путем публичного предложения по лоту №1 (предмет торгов- Нежилое помещение № 98 в здании (Лит.А) назначение: нежилое, общая площадь 910,8 кв.м., этаж цокольный, 1,2,3, адрес объекта: Приморский край, г. Уссурийск, ул. Советская, д. 77, кадастровый (или условный) номер объекта 25-25-12/050/2012-236, начальная цена продажи – 12632400,00 рублей) перечисляет денежные средства в размере ____________ руб., что составляет 20% от цены лота, установленной для определенного периода проведения торгов (далее  по тексту Задаток), на расчетный счет ОАО «Дальпромстрой» (ИНН2511012497/КПП251101001) №  40702810600610000291, в ПАО CКБ Приморья «Примсоцбанк» г. Владивосток, к/с  30101810200000000803, БИК 040507803.

1.2.Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательства по оплате продаваемого на торгах имущества.
2.Порядок внесения задатка

2.1.Задаток должен быть внесен Заявителем единым платежом в российских рублях на указанный в п.1.1. настоящего договора расчетный счет ОАО «Дальпромстрой». Задаток должен быть зачислен на счет к моменту подачи заявки.
2.2.Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на расчетный счет в качестве задатка.

2.3. Задаток считается внесенным с даты поступления всей  суммы задатка на указанный счет. В случае непоступления всей суммы задатка к моменту подачи заявки, обязательство лица, намеренного принять участие в торгах, по внесению задатка считаются невыполненным. В этом случае указанное лицо к участию в торгах  не допускается.

2.4. Документом, подтверждающим внесение/невнесение задатка на счет Должника, является выписка со счета Должника о поступлении сумм задатка на указанный счет на момент подачи заявки.

3.Порядок возврата и удержания задатка.

3.1. Организатор торгов возвращает задаток в течение пяти рабочих дней со дня подписания Протокол о результатах проведения торгов в случаях:

- если Заявитель не допущен к участию в торгах;

- если Заявитель не признан Победителем торгов.

3.2. В случае отмены торгов Организатор торгов возвращает задаток Заявителю  (Заявителям) в течение пяти рабочих дней со дня вынесения решения об отмене торгов.

3.3. Организатор торгов не возвращает задаток Заявителю в случаях:

- уклонения признанного Победителя торгов от подписания Протокола о результатах проведения торгов или договора купли-продажи имущества в установленный срок;

- уклонения признанного Победителя торгов или единственного участника торгов, с которым был заключен договор купли-продажи, от полной оплаты имущества в соответствии с Протоколом о результатах проведения торгов и (или) договором купли-продажи имущества.
3.4.Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты предмета торгов, что отражается в Договоре купли-продажи предмета торгов.
4.Срок действия настоящего договора.

4.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2.Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они разрешаются в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3.Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

5.Юридические адреса, банковские реквизиты, подписи сторон

ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:

Конкурсный управляющий Уразгильдеев Сергей Вячеславович

адрес 680011, г. Хабаровск, а/я 655, e-mail: mzdpm@yandex.ru, тел. 84212563674
Реквизиты Открытого акционерного общества «Дальпромстрой»

Юридический адрес: 692512, Приморский край, г. Уссурийск, ул. Советская, д. 77,

ОГРН 1022500857004, ИНН2511012497/КПП251101001.

Расчетный счет № №  40702810600610000291, в ПАО CКБ Приморья «Примсоцбанк» г. Владивосток, к/с  30101810200000000803, БИК 040507803
ЗАЯВИТЕЛЬ:

_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
Подписи сторон:

ЗАЯВИТЕЛЬ

ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ

___________________

         _______________________

/_____________________/

М.П.      /Уразгильдеев С.В./

PAGE
2